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Nr 177.

Av herr Janson i Frändesta m. fl., örn upprättande av 
en lånefond för rationalisering av mindre jordbruk.

På grund av bristande ekonomiska resurser har det mindre jordbruket i 
stor utsträckning varit förhindrat att tillgodogöra sig teknikens utveckling 
på såväl jordbrukets som hushållets område. Detta har medfört att arbetet 
för mindre jordbrukare och i särskilt hög grad för de kvinnor, som arbeta 
på detta område, genom lång arbetstid och tungt manuellt arbete allt fort
farande är synnerligen krävande.

I det viktiga strävandet att öka trivseln för landsbygdens människor och 
då särskilt för de mindre jordbrukarna synes det vara ett allmänt samhälls
intresse att underlätta möjligheterna för mindre jordbrukare att tekniskt 
rationalisera sitt arbete.

Som exempel på sådana anordningar för det egentliga jordbruket kunna 
nämnas mjölkmaskinsanläggningar. För 7—8 kor betingar priset å dessa 
cirka 550 kronor. För upp till 18 kor kostar en anläggning cirka 750 kronor. 
Yar och en, som har kommit i kontakt med småjordbrukarnas arbetsför
hållanden, inser vilken avsevärd lättnad särskilt för kvinnorna en mjölk- 
maskinsanläggning innebär. Ett annat exempel är anskaffandet av enkla 
hissanordningar för intagande av hö och säd i uthusen. Exemplen kunna 
lätt mångfaldigas.

På hushållets område bör t. ex. indragande av vattenledning i köken, 
anordnande av avloppsledningar, anskaffandet av särskilda kokapparater för 
djurfoder i stället för att som nu köksspisen ofta användes, vara åtgärder 
ägnade att i hög grad bidraga till ökandet av trevnaden i hushållet.

En utväg att verksamt bidraga till lösningen av dessa frågor synes vara 
uppläggandet av en särskild lånefond, ur vilken lån på de villkor, som av 
Kungl. Majit bestämmas och som i tillämpliga delar ansluta sig till vad som 
föreskrives rörande produktiva låneunderstöd, genom hushållningssällskapens 
förmedling kunna utlämnas till mindre jordbrukare. Att beräkna medels
behovet är givetvis omöjligt, men i avvaktan på erfarenheter vilja vi föreslå 
fondens storlek till 500,000 kronor, varjämte ett mindre anslag torde er
fordras såsom bidrag till hushållningssällskapens förvaltningskostnader.

På grund av vad sålunda anförts föreslå vi, att riksdagen måtte besluta

att upprätta en lånefond, förslagsvis benämnd »Rationali- 
seringsfonden för mindre lantbruk» och till fondens förfo
gande ställa ett belopp av 500,000 kronor att utgå av låne
medel ;
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att till gäldande av med fondens verksamhet förenade örn 
kostnader anslå ett reservationsanslag å 10,000 kronor. 

Stockholm den 20 januari 1937.

Stig Janson 
i Frändesta.

T. G. v. Seth. Arthur Gustafson
i Kasenberg.

Gösta Liedberg.

G. Oscar Nolin. Eric Hansson. Folke Nyling.


